fuit qui tradidit, vel per usucaptionem aut longi temporis praescriptionem, si dominus non sit.

§ 6.- Hactenus tantisper admonuisse sufficiat, quemadmodum singulae res adquiruntur: Nam legatorum ius, quo et ipso singulae res vobis adquiruntur: item fideicommissorum, ubi singulae res vobis relinquuntur, opportunius inferiori loco referemus. Videamus itaque nunc, quibus modis per universitatem res vobis adquiruntur. Si cui ergo heredes facti sitis sive cuius bonorum possessionem petieritis vel si quem adrogaveritis vel si cuius bona libertatum conservandarum causa vobis addicta fuerint, eius res omnes ad vos transeunt.

Ac prius de hereditatibus dispiciamus. Quarum duplex condicio est: nam vel ex testamento vel ab intestato ad vos pertinent.

Et prius est ut de his dispiciamus quae vobis ex testamento obveniunt. Qua in re necessarium est, initio de ordinandis testamentis exponere.

## TIT. X

## DE TESTAMENTIS ORDINANDIS.

Testamentum ex eo appellatur quod testatio mentis est.

§ 1.- Sed ut nihil antiquitatis penitus ignoretur sciendum est, olim quidem duo genera testamentorum in usu fuisse, quorum altero in pace et in otio utebantur, quod calatis comitiis appellabatur, altero, cum in proelium exituri essent, quod procinctum dicebatur. Accessit deinde tertium genus testamentorum, quod dicebatur per aes et libram, scilicet quia per emancipationem, id est imaginariam quandam venditionem agebatur, quinque testibus et libripende, civibus Romanis puberibus, praesentibus et

without your knowledge; and by means of such possession ownership also may be obtained, if the party who delivered the property was the owner of the same; or usucaption or prescription may be acquired by lapse of time, if the party was not the owner.

§ 6.- Sufficient has been said up to this time, as to the means by which particular kinds of property are acquired; for of the law of legacies, by which special kinds of property are acquired by you, and of that of trusts by which special property is left to you, We shall treat more appropriately elsewhere. Therefore let Us now examine in what ways property is acquired by you as a whole. Thus, if you have been made the heir of anyone; or if you lay claim to the possession of his property; or if you arrogate anyone; or if some person's effects are transferred to you for the purpose of preserving the advantages of freedom, his entire estate vests in you.

In the first place, let Us examine inheritances, of which there are two kinds, for they pass to you either by will or by intestacy.